Eimi iodbimi Pedro chillcatun mo, in litteris Petrus tibi cedat oportet, tibi primas concedat, tribuat, deferat; priores partes tribuat necesse est.

Inei rume Pedro Pablo egu quim Chili du guquelai, neuter nec Petrus nec Paulus calle linguam Indo-Chilensem.

Ramtuge mlele chei acutulchillcavoe, cognosce, exquire an tabellarius advenerit.

Iodcúmei cúme quimquen, aldún nien mo, sapere præstat, quam multa possidere; nihil divitiæ ad sapientiam.

Aldú chillcatuimi, huelu mi peni iod chillcatuei, tu litteris diligenter, studiose, stre-

strenue, naviter, accurate, impigre incumbis; at frater tuus diligentia, sedulitate, vigilantia, industria, solertia multo majore.

ni llitun, ni deun uua DIOS ni vla, a Jove principium cum Jove finis erit.

574. NB. Recolat nunc benevolus Lector dicta N. 300. jamque hujus linguae aliquantulum peritus, facili negotio alia quam plurima vocabula proprio Marte acquires præfertim si bene memoriae inculcet, quæ habentur sequentibus numeris: 12. 84. 85. 87. 86. 89. 91. 92. 94. 191. 287.

Singula autem Vocabula, quæ in hoc libro reperiuntur veluti thesaurum & totidem Antiquitatis monumenta contempleris velim: quam autem id jure merito; Nota Antiquitatem esse duplicem: Antiquitas Temporis altera, altera loci antiquitas. Tempore sunt antiqua, inter quæ intercedit longum temporis intervallum: sunt loco antiqua, inter quæ interjacet ingens maris ac terræ tractus: illud est antiquum Tempore, quod multo tempore perduravit; & loco est antiquum quod ingentia marium ac terrarum spatia peragravit: antiqua tempore metimur longinquitate temporis; & quidnî loco antiqua longinquitate loci: quid autem hac ratione loci antiquitate est
in

in toto terrarum orbe tam antiquum quam Lingua seu Idioma Regni Chilensis in America meridionali remotissimi, parum abest, quin inter Antipodes.

Audi iter, quod mihi perficiendum fuit, ut hæc tibi vocabula inde afferrem. Cum anno 1746 agerem Missionarium Horstma-riensem in Westphalia, India quæ mihi ob-venit, quamvis quamcunque multos annos petiisse, fuit *Chili* in America meridiona-li. Sum igitur profectus Horstmaria Mo-nasterio Westphaliæ, Colonia Agrippina, Amstelodamo, ubi moratus dies novem. Ulyssipone, ubi adveni die 22 Augusti 1746. atque decem menses moratus iter sum pro-secutus decima quarta Maji 1747. *Rio Ja-neiro* in Brasilia (utar nominibus ordinariis, ut ea in mappis geographicis inveniantur facilius) Huc appulimus 14. Julii die Divi Bonaventurae; solvimus postridie S. The-resiæ 17. Octobris. Inde *Rio de la Plata*, *Buenos Ayres*, veni pridie S. Martini urbis Patroni, atque secunda Februarii Festo Pu-�ificationis quatuor vota professus abii die nona ejusdem mensis, atque quadringinta & unius diei itinere *Por las Pampas* perve-ni *Mendozam*, ubi relictis curribus, mulis superavimus Montes *Andes* altissimos: *la Cordillera*; quibus feliciter superatis, perve-ni